
Art. 5. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 januari 2021.

Art. 6. Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van dit
besluit.

Gegeven te Brussel, 5 december 2021.

FILIP

Van Koningswege :

De Vice-eersteminister, Minister van Justitie en Noordzee,

V. VAN QUICKENBORNE

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST JUSTITIE

[C − 2021/33836]
17 DECEMBER 2021. — Koninklijk besluit tot bepaling

van de bevolking van de gerechtelijke kantons op 31 december 2020

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op het Gerechtelijk Wetboek, artikel 63, gewijzigd bij de wetten
van 25 maart 1999 en 15 juni 2001;

Gelet op het bijvoegsel van het Gerechtelijk Wetboek, artikel 1,
vervangen bij de wet van 25 december 2017 en gewijzigd bij de wet van
21 december 2018;

Overwegende de bevolkingscijfers per gerechtelijk kanton zoals
aangeleverd door het Belgische statistiekbureau;

Op de voordracht van de Minister van Justitie,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. De bevolking van de gerechtelijke kantons op grond van
het aantal inwoners op 31 december 2020, is vastgesteld zoals in het
hierbij gevoegd overzicht.

Art. 2. De minister bevoegd voor Justitie is belast met de uitvoering
van dit besluit.

Brussel, 17 december 2021.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Justitie,
V. VAN QUICKENBORNE

Art. 5. Le présent arrêté produit ses effets le 1er janvier 2021.

Art. 6. Notre Ministre de la Justice est chargé de l’exécution du
présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 5 décembre 2021.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Vice-Premier Ministre, Ministre de la Justice et de la mer du
Nord,

V. VAN QUICKENBORNE

SERVICE PUBLIC FEDERAL JUSTICE

[C − 2021/33836]
17 DECEMBRE 2021. — Arrêté royal déterminant la population

des cantons judiciaires à la date du 31 décembre 2020

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu le Code judiciaire, l’article 63, modifié par les lois des 25 mars 1999 et
15 juin 2001 ;

Vu l’annexe au Code judiciaire, l’article 1er, remplacé par la loi du
25 décembre 2017 et modifié par la loi du 21 décembre 2018 ;

Considérant les chiffres de population par canton judiciaire fournis
par l’office belge de statistique;

Sur la proposition du Ministre de la Justice,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. La population des cantons judiciaires sur base du
nombre d’habitants à la date du 31 décembre 2020, est déterminée
comme il est indiqué au relevé ci-annexé.

Art. 2. Le ministre qui a la Justice dans ses attributions est chargé de
l’exécution du présent arrêté.

Bruxelles, le 17 décembre 2021.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre de la Justice,
V. VAN QUICKENBORNE

1685BELGISCH STAATSBLAD — 17.01.2022 — MONITEUR BELGE



Annexe à l’arrêté royal du 17 décembre 2021 déterminant la population des cantons judiciaires à la date du 31 décembre 2020

Bijlage bij koninklijk besluit van 17 december 2021 tot bepaling van de bevolking van de gerechtelijke kantons op 31 december 2020� �������� � ����� �����������	
��������������������������������������� ��������������������������������������������
����������������������������������� ��������������������������������������������� !����"� !������������� �� ���#����$�����������#� !�����%�&���'()*+,-+(�.'(/+,01�2333333333333333333333333333333333333�453646�'()*+,-+(�.'(/+,01�2233333333333333333333333333333333333�783659�'()*+,-+(�.'(/+,01�2223333333333333333333333333333333333�::37:;�'()*+,-+(�.'(/+,01�2<33333333333333333333333333333333333�=73876�'()*+,-+(�.'(/+,01�<333333333333333333333333333333333333�=5396;�'()*+,-+(�.'(/+,01�<233333333333333333333333333333333333�453;4>�'()*+,-+(�.'(/+,01�<223333333333333333333333333333333333�4938=:�?+,@0+A3333333333333333333333333333333333333333333333333�8=3955�B+C,(+33333333333333333333333333333333333333333333333333�8;3985�DEEA3333333333333333333333333333333333333333333333333333�:83;=;�D,F00GHFF)3333333333333333333333333333333333333333333333�9:3879�IF-+JJ+(33333333333333333333333333333333333333333333333�;45394>�IE()KGH333333333333333333333333333333333333333333333333�;7:3646�LF(MHE/+(33333333333333333333333333333333333333333333333�953;>4�N+K0)OE-OM+(OD+,P333333333333333333333333333333333333333�9>387:�QK+,�.QK+,,+13333333333333333333333333333333333333333333�9835>9�?+GH+J+(�.?FJK(+013333333333333333333333333333333333333�;75374;�RKJJ+S,E+@3333333333333333333333333333333333333333333333�:4368:�?EJOT++J�23333333333333333333333333333333333333333333333�8;35:9�?EJ�U�T++J�22�333333333333333333333333333333333333333333�=839>;�VC,(HEC)�23333333333333333333333333333333333333333333333�6=398:�VC,(HEC)�2233333333333333333333333333333333333333333333�;;53995�R+0)+,JE33333333333333333333333333333333333333333333333�;;637=6��OOOOOOO�� ;39:43777�������� ���#�
WXY��Z������#� ��
WXY���Z&���D+,K(P+(33333333333333333333333333333333333333333333333�;7:3>;7�NF00+J)�233333333333333333333333333333333333333333333333�6:354>�NF00+J)�223333333333333333333333333333333333333333333333�693>59�NEC)HFJ+(ON+JGH)+,+(333333333333333333333333333333333333�9>3::9�[+J)3333333333333333333333333333333333333333333333333333�9;3845�\K()OV,CKM+(�.\FK()OV,E(M1333333333333333333333333333333�=63>57�DKJ]+(33333333333333333333333333333333333333333333333333�=93866�D,++3333333333333333333333333333333333333333333333333333�8>3459�T+(@3333333333333333333333333333333333333333333333333333�9737>=�?FF0A+GH+J+(33333333333333333333333333333333333333333333�9=3964�VE(P+,+(�.VE(P,+0133333333333333333333333333333333333333�9;3487��OOOOOOO�99>3;>9���

1686 BELGISCH STAATSBLAD — 17.01.2022 — MONITEUR BELGE



��������������������	���
�������� !����"� ����	̂�

����� ���#� �����_�""�%������#����%%�"�&���'(M+,J+GH)�233333333333333333333333333333333333333333333�563699�'(M+,J+GH)�223333333333333333333333333333333333333333333�943947�'CM+,PH+A�.̀CM+,P+A1333333333333333333333333333333333333�=83987�D,Ca+JJ+0�.D,C00+J1�233333333333333333333333333333333333�553;;8�D,Ca+JJ+0�.D,C00+J1�223333333333333333333333333333333333�=;3554�D,Ca+JJ+0�.D,C00+J1�222333333333333333333333333333333333�=73:>7�D,Ca+JJ+0�.D,C00+J1�2<3333333333333333333333333333333333�493879�b))+,S++@33333333333333333333333333333333333333333333333�493>6:�cE,+0)�.<E,0)1333333333333333333333333333333333333333333�=63;96�2a+JJ+0�.bJ0+(+13333333333333333333333333333333333333333�9:35>8�TF(0HE,+(33333333333333333333333333333333333333333333333�:7345;�d+))+333333333333333333333333333333333333333333333333333�=73:87�?EJ+(S++@O\FK()Od+F(�.\K()OdF(0O?EJ+(S++@133333333333333�8:39:5�\FK()OTKJJ+0�.\K()OTKJJK01333333333333333333333333333333�483;46�\FK()OdE00+O)+(OeEEM+�.\K()OdEE0)O)+(OeEM+13333333333333�6839=4�\GHF+,S++@�.\GHFF,S++@1�2�333333333333333333333333333333�463894�\GHF+,S++@�.\GHFF,S++@1�22333333333333333333333333333333�943;7;�fGGJ+�.f@@+J13333333333333333333333333333333333333333333�943694�REJC*+O\FK()O[K+,,+�.\K()O[K+)+,0OREJC*+1333333333333333�883964�'00+�333333333333333333333333333333333333333333333333333�8=3795�NFJJ+�.NFJ133333333333333333333333333333333333333333333�;>=3847�\K()OT+(+0KC0OgEM+�.gHEM+O\FK()OT+(h0+133333333333333333�=:3;4=�Q+((K@3333333333333333333333333333333333333333333333333�;>=3>79�?+K0+33333333333333333333333333333333333333333333333333�;>53=8>�LF/+()+A333333333333333333333333333333333333333333333333�943:>9�<KJ/EE,M+�.<KJ/E,M+1333333333333333333333333333333333333�8:3;5>���OOOOOOO�;396=3647���������#�
�����������#� ��
����W��&���'F,0GHE)33333333333333333333333333333333333333333333333�;;53=74�BK+0)333333333333333333333333333333333333333333333333333�643:;:�LEC)J++C*�.QiFC13333333333333333333333333333333333333333�=;37=6�Q+C/+(�.QEC/FK(1�233333333333333333333333333333333333333�95369>�Q+C/+(�.QEC/FK(1�223333333333333333333333333333333333333�:>3484�Q+C/+(�.QEC/FK(1�222333333333333333333333333333333333333�653:85�VK+(+(�.VK,J+AE()133333333333333333333333333333333333333�6=354;���OOOOOOO�=;739>=��� ���#� �����Y������""��������#����"%����Y����&���D,FK(+OJj'JJ+CM�.bKP+(S,F@+J1333333333333333333333333333�9>3898�dEMEKP(+�.T+JM+(F@+(133333333333333333333333333333333333�6836:8�eK/+JJ+0�.eKk/+J133333333333333333333333333333333333333�;;=3;=7�RF/,+�.RF/+,1�233333333333333333333333333333333333333333�6=3>;;�RF/,+�.RF/+,1�223333333333333333333333333333333333333333�:6346=��OOOOOOO�4>:3786�

1687BELGISCH STAATSBLAD — 17.01.2022 — MONITEUR BELGE



������������������������������ !����"� �����l��� ����#���%���"��� ����������#� ��m"�� �����W����"��&���'FJ0)�.'JE0)1�233333333333333333333333333333333333333333�=;34>>�'FJ0)�.'JE0)1�223333333333333333333333333333333333333333�:=3:69�D+/+,+(3333333333333333333333333333333333333333333333333�9=34;6�B+(M+,AE(M+�.V+,AE(M+13333333333333333333333333333333333�9>37=5�NFAA+333333333333333333333333333333333333333333333333333�9:3494�QE@+,+(3333333333333333333333333333333333333333333333333�6:36;7�eK(E/+33333333333333333333333333333333333333333333333333�:938:>�\K()OeK@JFF0�.\FK()OeKGEJF013333333333333333333333333333�:83556�R+))+,+(333333333333333333333333333333333333333333333333�6=34=9�B+K(]+33333333333333333333333333333333333333333333333333�993869�b+@JE333333333333333333333333333333333333333333333333333�9=3488�T+()�.TF(M1�23333333333333333333333333333333333333333333�4838=7�T+()�.TF(M1�22333333333333333333333333333333333333333333�9;349>�T+()�.TF(M1�22233333333333333333333333333333333333333333�7:364=�T+()�.TF(M1�2<333333333333333333333333333333333333333333�693=:>�T+()�.TF(M1�<3333333333333333333333333333333333333333333�:53:76�?+,+JS+@+33333333333333333333333333333333333333333333333�:=3;46�L+J]F)+3333333333333333333333333333333333333333333333333�8536=>�T+,FF,M0S+,P+(�.T,FAAE()13333333333333333333333333333333�:=3777�C̀M+(FF,M+�.'CM+(F,M+13333333333333333333333333333333333�::3>8:�N+,]+J+3333333333333333333333333333333333333333333333333�673476���OOOOOOO�;3=5;3>:9����#���%���"��� ����������#� ��m"�� ����nnW ����"�&���D,CPP+�.D,CP+01�2333333333333333333333333333333333333333�:=355:�D,CPP+�.D,CP+01�2233333333333333333333333333333333333333�673=:>�D,CPP+�.D,CP+01�2223333333333333333333333333333333333333�=93>49�D,CPP+�.D,CP+01�2<33333333333333333333333333333333333333�=6376>�È0)+(M+�.̀0)+(M+1�2333333333333333333333333333333333333�6=3>>6�È0)+(M+�.̀0)+(M+1�2233333333333333333333333333333333333�663779�VK+J)333333333333333333333333333333333333333333333333333�6=3>5;�VE,HEC)3333333333333333333333333333333333333333333333333�9:3996�2+-+,�.o-,+013333333333333333333333333333333333333333333�663:=4�[E-+,K(P+�3333333333333333333333333333333333333333333333�4=3:55�2]+P+A33333333333333333333333333333333333333333333333333�663>:7�IE,),Kk@�.pEC,),FK1�233333333333333333333333333333333333�:=3;8:�IE,),Kk@�.pEC,),FK1�223333333333333333333333333333333333�:83869�?+(+(�.?+(K(13333333333333333333333333333333333333333333�8=34:4�gE+0+JF,+�.gECJ+,013333333333333333333333333333333333333�:5365:�RF,+P+A3333333333333333333333333333333333333333333333333�9438>8�<+C,(+�.cC,(+0133333333333333333333333333333333333333333�:93:48���OOOOOOO�;37>739=8��

1688 BELGISCH STAATSBLAD — 17.01.2022 — MONITEUR BELGE



����� !����"� ��
�������������������������
	�� ���� ���#� !�����������#�������&���bC-+(�O�\FK()O<K)H�.\F(@)O<K)H12333333333333333333333333�4:3:5>�bC-+(�O�\FK()O<K)H�.\F(@)O<K)H12233333333333333333333333�5>359>���OOOOOOO�:93;;>���� ���#� ��
WqZ�������#�
�Wr�&���NCs�.NE+K1�233333333333333333333333333333333333333333333�6;3769�NCs�.NE+K1�223333333333333333333333333333333333333333333�64378:�cJi,E(33333333333333333333333333333333333333333333333333�663;=8�T,tG+ONEJJEP(+333333333333333333333333333333333333333333�643669�N+,0)FJ3333333333333333333333333333333333333333333333333�6=3=;5�QKhP+�.QCK@1�2333333333333333333333333333333333333333333�993=;7�QKhP+�.QCK@1�2233333333333333333333333333333333333333333�4:3797�QKhP+�.QCK@1�2223333333333333333333333333333333333333333�4:347=�QKhP+�.QCK@1�2<33333333333333333333333333333333333333333�6=3:=6�\+,FK(P3333333333333333333333333333333333333333333333333�653:6;�\-,KAE()333333333333333333333333333333333333333333333333�653;77�<K0i�.R+]+)133333333333333333333333333333333333333333333�=:3748�RF,+AA+�.DE,P*E,A133333333333333333333333333333333333333�6=39=>�QKASEC,P�.QKASC,P133333333333333333333333333333333333333�4836>8�\-F33333333333333333333333333333333333333333333333333333�4639>7�<+,/K+,0�23333333333333333333333333333333333333333333333�=83984�<+,/K+,0�22333333333333333333333333333333333333333333333�=53=>4���OOOOOOO�;3>5>36:;���� ���#� ��
�_�XY���Z������#�
�_�XY��Z�&����',JE(.'F,J+(13333333333333333333333333333333333333333333�6;3=69�<K,)E(33333333333333333333333333333333333333333333333333�=435:5�?F,GH+O+(OcFA+((+333333333333333333333333333333333333333�=:3>::�DF0)EP(+�.DF0)+(F@+(133333333333333333333333333333333333�=6398;�e+CuGHt)+FC333333333333333333333333333333333333333333333�=93:7>���OOOOOOO�7993678���

1689BELGISCH STAATSBLAD — 17.01.2022 — MONITEUR BELGE



� ���#� ����X��������#���X���&���BK(F()33333333333333333333333333333333333333333333333333�=4346:�pK(+s333333333333333333333333333333333333333333333333333�493>74�[HKJK--+/KJJ+3333333333333333333333333333333333333333333�:=36>;�'(M+((+3333333333333333333333333333333333333333333333333�==35=8�cE00+0OJFO<KJJ+33333333333333333333333333333333333333333�6>3;=6�T+ASJECa�.T+ASJE+,01333333333333333333333333333333333333�:83664�eFAC,�.eFA+(1�233333333333333333333333333333333333333333�=:34;;�eFAC,�.eFA+(1�223333333333333333333333333333333333333333�6635>6���OOOOOOO�4863899����������� !����"� ��v���������������������������������� ���#� ����W����������#�����Z��$���&���pHKAFs33333333333333333333333333333333333333333333333333�4=3;76�DK(GH+33333333333333333333333333333333333333333333333333�6>34;7�pHF,J+,EK�2333333333333333333333333333333333333333333333�=:3954�pHF,J+,EK�2233333333333333333333333333333333333333333333�:53649�pHF,J+,EK�2223333333333333333333333333333333333333333333�973=99�pHF,J+,EK�2<33333333333333333333333333333333333333333333�683;;5�pHt)+J+)333333333333333333333333333333333333333333333333�:>355>�\+(+uu+3333333333333333333333333333333333333333333333333�6:3>;=�VHCK(333333333333333333333333333333333333333333333333333�=639=;�DEC00C�U�pEJuE()FK(+�23333333333333333333333333333333333�9>386:�DEC00C�U�pEJuE()FK(+�22333333333333333333333333333333333�6:3>5=�QF��QEC/Kh,+33333333333333333333333333333333333333333333�9>395=�?E(0�.D+,P+(1�233333333333333333333333333333333333333333�5:3==8�?E(0�.D+,P+(1�223333333333333333333333333333333333333333�69349=�\EKP(K+0�.LK((K@1333333333333333333333333333333333333333�:=357>�')H�.'F)133333333333333333333333333333333333333333333333�953996�?EC0G,E(�.?E+0@,E+(1333333333333333333333333333333333333�:63964�Q+C]+O+(ONFK(FC)3333333333333333333333333333333333333333�653849�VEC,(FK�.BEE,(K@1�23333333333333333333333333333333333333�6735:9�VEC,(FK�.BEE,(K@1�22333333333333333333333333333333333333�6438=6���OOOOOOO�;354=3;=>��
Gezien om te worden gevoegd bij ons besluit van 17 december 2021

tot bepaling van de bevolking van de gerechtelijke kantons op
31 december 2020.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Justitie,
V. VAN QUICKENBORNE

Vu pour être annexé à notre arrêté du 17 décembre 2021 déterminant
la population des cantons judiciaires à la date du 31 décembre 2020.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre de la Justice,
V. VAN QUICKENBORNE

1690 BELGISCH STAATSBLAD — 17.01.2022 — MONITEUR BELGE


